1

2021年２月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ リ ト ン シ ス テ ム ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鎌 田 信 夫

（コード番号： ３０４０ 東証第一部）

 執行役員経営管理部長 三 須 貴 夫

（TEL.： 03-5360-3801）

特別損失と繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月期連結決算および個別決算で、特別損失と繰延税金資産を計上することとなりま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 特別損失の内容

当社は、2020 年 12 月期連結決算および同期個別決算で、投資有価証券評価損 146 百万円を特別損失と

して計上することになりました。

これは、投資先の事業計画を見直したことによるものであります。

２． 繰延税金資産の内容

 当社は、2020 年 12 月期の業績および今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について

検討した結果、2020 年８月の当社取締役会で解散と清算を決議した Soliton Systems Development Center

Europe A/S（所在地：デンマーク）への貸倒引当金と賞与引当金等に対し繰延税金資産を計上したことに

より、2020 年 12 月期連結決算で法人税等調整額（△は利益）△575 百万円を計上し、同期個別決算で法人

税等調整額（△は利益）△578 百万円を計上することになりました。

３． 業績に与える影響

上記計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2020 年 12 月期 決算短信[日本基準]（連結）」

をご参照ください。

以  上